
 平成29年度当初予算　予算要求シート
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【目的】

【内容】

【経過（～28年度）】 【29年度】 【今後予定（30年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：世界文化遺産登録推進事業

: - 2 -

2-1
局・課名

0 58,172

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 28年度予算 29年度要求額 内容・積算等

期間

事業区分 ： 重点

平成29年度要求額平成27年度決算額

事業名 百舌鳥古墳群ガイダンス施設等整備事業

： 文化観光局・世界文化遺産推進室
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
歴史文化

実施設計及び展示設計完了
埋蔵文化財発掘調査の実施
予定地の支障物を撤去
サイン整備の実施

平成30年度～平成31年度
建設工事、展示製作

平成28年度予算額

44,055 82,661 実施設計、展示設計、開発関係申請手数料等

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

279,395

0

0

6,800

12,500

1,160

14,420

駐車場・広場ゾーンの活用検討

案内・誘導・解説サインの設計、整備工事

ガイダンス基本設計、履中視点場整備

除草業務、樹木剪定

20,472

135,296

58,620

36,990

0

4,000

2,000

5,900

1,052

　H　　　～　H

事業

概要

　市民・来訪者に世界文化遺産登録をめざす百舌鳥古墳群
の歴史的意義や価値を理解してもらい、古墳の保護意識を醸
成するとともに、古墳群を堺の魅力として広く国内外に情報発
信することを目的とする。

○百舌鳥古墳群の雄大さを市民や来訪者に体感していただく
とともに、価値について知っていただくためのガイダンス施設
を整備する。
○旧大阪女子大学跡地の適切な維持管理に努める。
○百舌鳥古墳群の価値を理解してもらうため、歩行者案内サ
イン、古墳の解説サイン、道路標識等、周遊環境の整備を進
める。

○（仮称）百舌鳥古墳群ガイダンス施設の整備に向けて、実
施設計及び展示設計を完了させる。また、予定地の埋蔵文化
財の発掘調査の実施及び支障物（テニスコート等）を撤去す
る。
○誘導・案内・解説サインの整備（継続）

駐車場・広場ゾーン活用検討

30,000

234,703

旧大阪女子大学跡地維持管理業務等

旅費、使用料

アクセス道路用地取得

先進事例調査等
補償費、用地費、物件調査、丈量測量等

211,813

債務負担行為

ガイダンス施設実施設計、展示設計等

旧大阪女子大学解体工事関係 工事損害算定業務等

埋蔵文化財発掘調査 予定地の埋蔵文化財の発掘調査

テニスコート等撤去工事 予定地の支障物を撤去

035008整理番号

サイン整備
ガイダンス施設基本設計等、視点場整備

合計 234,703 279,395

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

平成24年度 予定地取得
平成26年度 解体工事着手
平成27年度 基本設計着手
平成28年度 実施設計着手
　　　　　　　　履中視点場の完成


